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1,552,441.88 

Total 
1,676,338.04 

12/08/2016 

Pag. 1 de 5 

676,747.67 

9,725.29 
7,544.05 
2,181.24 

1,591.28 

1,591.28 
127,651.49 

106,800.87 
20,850.62 

26,324.19 

91.54 
26,232.65 

351,662.92 
47,210.56 

304,452.36 
9,443.81 

3,687.88 
5,755.93 

117,142.73 

456,678.04 

449,100.00 
449,100.00 
7,578.04 

7,578.04 
1,095,763.84 

72,784.75 

399.98 
72,384.77 

1,022,979.09 
1,022, 979.09 

1,635,561.51 

803,851.62 
803,851.62 

831,709.89 
242,292.60 
589,417.29 
40,000.00 

40,000.00 
40,000.00 

776.53 

776.53 

776.53 

Parciií 1 JRECURSOS 
Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 
Banco Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 
Fondos en Depósitos en Tesoro Público 
Dirección General de Tesorería 

Anticipos de Fondos 
Anticipos por Servicios 

Encargado del Fondo Circulante 
Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 
Tesoro Público (DGT) 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Bienes Muebles e Inmuebles entregados a Terceros 

En Comodato 
Deudores Monetarios por Percibir 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 
Inversiones Intangibles 

Seguros Pagados por Anticipado 
Primas y Gastos de Seguros de Personas 
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Derechos de Propiedad Intangible 
Derechos de Propiedad Intelectual 

Inversiones en Existencias 
Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 
Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 
Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 
Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y Caucho 
Llantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 
Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 
Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Institucional 

Fiscalía General de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Julio del 2016 

(EN DOLARES) 



[RECURSOS Parcial' 1 Totai 
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 925.26 
Materiales Informáticos 83,503.74 
Materiales Eléctricos 32,713.73 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 33,205.96 
Herramientas, Repuestos y Accesorios 17,303.61 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 15,902.35 

Inversiones en Bienes de Uso 12,992,451.24 
Bienes Depreciables 5,549,200.04 
Bienes Inmuebles 2,781,070.31 

( Edificios e Instalaciones 2,781,070.31 
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 6,589.14 

De Vivienda y Oficinas 6,589.14 
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 156,466.08 

Eléctricas y Comunicaciones 156,466.08 
Equipos Médicos y de Laboratorios 12,821.50 

Equipos Médicos y de Laboratorios 12,821.50 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 7,531,337.72 

Vehículos de Transporte 7,531,337.72 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 7,260,813.22 

Mobiliarios 363,440.73 
Maquinarias y Equipos 1,487,697 .09 
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucional 5,613.45 
Equipos Informáticos 5,327,229.01 
Bienes Muebles Diversos 76,832.94 

Equipo de Defensa y Seguridad Publica 39,094.50 
Equipo de Defensa y Seguridad Publica 39,094.50 

Depreciación Acumulada (12,238,992.43) 
Bienes Inmuebles ( 1,238,328.15) 
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes (502,023.13) 
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones (130,781.34) 
Equipos Médicos y de Laboratorios (6,247.96) 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación (4,633,444.15) 
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso (5,703,822.86) 
Equipo de Defensa y Seguridad Pública (24,344.84) 

Bienes no Depreciables 7,443,251.20 
Bienes Inmuebles 7,442,495.20 

Terrenos 7,442,495.20 
Obras de Arte, Libros y Colecciones 756.00 

Obras de Arte y Culturales 756.00 
Inversiones en Proyectos y Programas 36,302.64 

Inversiones en Bienes de Uso Público 36,302.64 
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 3,169.50 

Productos Alimenticios para Personas 3,169.50 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 578.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 578.00 

Institucional 
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rRECURSOS Parcial J Total 
Servicios Comerciales 214.50 

Servicios de Alimentación 214.50 
Servicios Técnicos y Profesionales 7,258.50 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 7,258.50 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 24,236.60 

Mobiliarios 560.00 
Equipos Informáticos 2,120.00 
Maquinarias y Equipos 21,556.60 

Derechos de Propiedad Intangibles 4,191.78 
Derechos de Propiedad Inteletual 4,191.78 

Depreciación 7,435.20 
Depreciación 7,435.20 

Costos Acumulados de la Inversión 6,833.74 
Costos Acumulados de la Inversión 6,833.74 

Depreciación Acumulada (1,626.98) 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso (1,626.98) 

Aplicación Inversiones Públicas (15,988.20) 
Aplicación Inversiones Públicas (15,988.20) 

TOTAL RECURSOS 16,934,281.47 

Institucional 
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16,178,872.69 

219,405.62 

Total 
4,568,593.27 
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16,182,612.20 
2,934,027.78 

3,391,383.41 
( 102,269.64) 

(65,926.58) 

1,555,819.05 

(365,443.92) 
(88,307.03) 

(461,650.59) 

(546,271.49) 
(450,295.68) 
(588,202.22) 

219,405.62 
7,905.62 

6.86 
7,538.76 

360.00 
211,500.00 

211,500.00 

875,665.94 
875,665.94 

122,419.98 

3,562.10 

101,983.43 

616,642.94 
31,057.49 

3,692,927.33 
501,161.50 

322,014.19 
0.01 

5,677.57 

7,828.33 
165,641.40 

2,133,524.45 
2,104,714.01 

10,989.69 

17,820.75 
1,020,692.40 

1,020,692.40 

37,548.98 
37,400.08 

148.90 

Parcial 1 jOBLIGACIONES 
Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 
Depósitos Ajenos 

Depósitos Ajenos 
Bienes y Servicios 

Remuneraciones 
Embargos Judiciales 

Tesoro Público (D.G.T. ) 

Acreedores Monetarios 
A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 

Procuraduría General de la República 

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 
Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 
Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 
Gastos Financieros y otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 
Inversiones en Activos Fijos 
Tesoro Público (DGT) 

Financiamiento de Terceros 
Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 
AMP X A. M. x Remuneraciones 
Acreedores Monetarios por Pagar 

AMP X A. M. x Remuneraciones 
Obligaciones por Bienes Recibidos 

Obligaciones por Bienes Recibidos en Comodato 
Patrimonio Estatal 

Patrimonio 
Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 
Resultado Ejercicios Anteriores 
Resultado Ejercicio 1993 

Resultado Ejercicio 1995 

Resultado Ejercicio 1996 
Resultado Ejercicio 1997 
Resultado Ejercicio 1998 

Resultado Ejercicio 1999 

Resultado Ejercicio 2000 
Resultado Ejercicio 2001 

Institucional 
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OBLIGACIONES Pardii 1 Total 
Resultado Ejercicio 2002 793,129.32 
Resultado Ejercicio 2003 361,507.63 
Resultado Ejercicio 2004 ( 499,444.48) 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,754,526.97 
Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,754,526.97 

Resultado Ejercicios Anteriores 7,417,783.37 
Ejercicio 2004 (34,971.45) 
Ejercicio 2005 (1,766,479.91) 
Ejercicio 2006 (168,930.81) 
Ejercicio 2007 2, 182, 702.34 
Ejercicio 2008 1,101,750.43 
Ejercicio 2009 2,537,174.49 
Ejercicio 2010 (558,431.49) 
Ejercicio 2011 (1,541,063.58) 
Ejercicio 2012 (2,463,091.09) 
Ejercicio 2013 2,195,205.04 
Ejercicio 2014 6,616,413.18 
Ejercicio 2015 (682,493.78) 

Superávit por Revaluaciones 76,274.08 
Superávit por Revaluaciones 76,274.08 

Detrimento Patrimonial (3,739.51) 
Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso (3,739.51) 

Detrimentos de Inveriones en Bienes de Uso (3,739.51) 
RESULTADO DEL EJERCICIO (4,032,590.11) (4,032,590.11) 

TOTAL OBLIGACIONES 16,934,281.47 

Institucional 
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